
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368398 РД, с. Кая E-mail: kavasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 26 » август 2022 г. № М

II риказ

О порядке обеспечения пожарной безопасности на территории, в зданиях, в сооружениях и 
помещениях МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории, в зданиях, в сооружениях и в 
помещениях МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова», на основании Постановления 
Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N1479 
"Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации"" и требований 
нормативных актов в области пожарной безопасности.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность заведующего хозяйством : 

Магомедова А.Г.
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в структурных подразделениях 

руководителей соответствующих подразделений школы -сад.
3. Ответственному за пожарную безопасность назначить ответственных за пожарную 

безопасность в структурных подразделениях и по школе-саду в срок до -01.09.2022г. 
определить:

3.1. Перечень помещений, требующих дополнительного осмотра перед закрытием.
4. Составить и утвердить следующие инструкции и положения:
5. Ответственным за пожарную безопасность:
• Обеспечить выполнение требований Постановления Правительства РФ от 16 сентября

2020 г. N1479
"Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации"

• Проводить противопожарные инструктажи (первичный, повторный, внеплановый, 
текущий) непосредственно на рабочем месте со всеми вновь принятыми на работу;

• Не допускать к работе сотрудников, не прошедших противопожарный инструктаж, а 
также показавших неудовлетворительные знания.

6. Запретить организацию постоянных мест проведения огневых и других пожароопасных 
работ. Проведение временных огневых и других пожароопасных работ осуществлять в 

mailto:kavasosh-sad@mail.ru


соответствии с Инструкцией о мерах пожарной безопасности при проведении временных 
огневых и других пожароопасных работ.

7. Создать пожарно-техническую комиссию (далее - ПТК) в составе:
председатель комиссии - заведующий хозяйством, А.Г.Магомедов
члены комиссии: заместитель директора по УВР А.С.Маммакурбанов;

руководитель ОБЖ А.А.Рамазанов;

8. Создать добровольную пожарную дружину (далее - ДПД).
8.1. Назначить начальником ДПД - учитель физической культуры - Магомедова О.А.
8.2. Создание ДПД провести в соответствии с Положением о добровольной пожарной 

дружине в школе.
8.4. Создать комиссию для проверки знаний пожарно-технического минимума в составе:
председатель комиссии - заведующий хозяйством, А.Г.Магомедов
члены комиссии: заместитель директора по УВР А.С.Маммакурбанов;

руководитель ОБЖ А.А.Рамазанов;

8.5.Порядок и формы работы комиссии определяются Положением о комиссии по проверке 
знаний в области пожарной безопасности.

9. Назначить ответственным Магомедова А.Г.:
9.1. За техническое состояние и качественный ремонт систем и установок отопления и 

вентиляции
9.2. За приобретение, ремонт, сохранность и содержание первичных средств пожаротушения
9.3. За эксплуатацию установок и систем автоматической противопожарной защиты (АПЗ) - 

заместитель директора по безопасности
Ю.Утвердить планы противопожарной защиты помещений, эвакуации людей и 
материальных ценностей в случае пожара.
11.Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на Магомедова А.Г., 
ответственного за пожарную безопасность

Директор , А.Г.Гаммакуева

С/ ' -


